- 1 -

中国陶行知研究会
中陶发〔2025〕06 号 签发：朱永新

关于举办“2025 年度综合实践活动课程教师研讨会

暨领导力开发课程指导教师研讨会”的通知

各教育局、各中小学校、各教育机构：

为贯彻落实《国务院办公厅关于新时代推进普通高中育人

方式改革的指导意见》（国办发〔2019〕29号）、《教育部关

于印发＜中小学综合实践活动课程指导纲要＞的通知》要求（教

材〔2017〕4号），推动综合实践活动课程的有效实施，促进学

生社会责任感、创新精神和实践能力的提升，探索学生综合素

质评价的实践方式，中国陶行知研究会计划于 2025 年 7 月 26

日至 7 月 27日在太原外国语学校举办 2025 年度综合实践活动

课程教师研讨会暨领导力开发课程指导教师研讨会。现将具体

事宜通知如下：

一、组织单位

主办单位：中国陶行知研究会

- 2 -

承办单位：中国陶行知研究会新教育分会

北京益公公益基金会

太原外国语学校

协办单位：未来知名（北京）教育科技有限公司

二、会议内容

（一）专家讲座：学生领导力培养：基于项目学习的综合实

践活动

三、参会对象

各地教育局分管基础教育的领导，各地教研室主任及相关

课程教研员，各中小学校分管综合实践课程的副校长及任课教

师，各中学生领导力培养课题实验学校领导力开发课程指导教

师，各中小学校学生社团活动负责人、团委书记、政教主任、

科研室主任

（二）指导教师经验分享

（三）综合实践活动项目成果展示

。

四、会议时间与地点

会议时间：2025年 7月 26日-7月 27日（26日下午报到）

会议地点：太原外国语学校（摄乐校区）

住宿与报到地点：太原七美喜临门酒店(太原市尖草坪区摄

乐南街 74号)

五、参会费用

- 3 -

本次会议不收取会务费。参会人员往返交通费及食宿费用

自理，按规定回所在单位报销。

六、报名

正值旅游旺季，酒店床位紧张。为做好接待工作，欲参会

者，请务必在 7 月 1日前通过以下方式报名，填写报名信息。

未报名者，不能接待，敬请谅解。

报名网址：https://www.wenjuan.com/s/73iIBzK/

七、联系方式

联系人：张老师(13683685770) 微信同手机号

余老师(18701119973) 微信同手机号

附件：会议日程

中国陶行知研究会

2025年 4月 1日

- 4 -

附件：

会议日程

日期 时间 活动

7 月 26 日 14:00—20:00 报到地点：山西省太原市尖草坪区摄乐南街 74
号太原七美喜临门酒店

7 月 27 日

8:30—12:30 开幕式

综合实践活动项目成果展示

14:30—15:30
指导教师经验分享①

指导教师经验分享②

指导教师经验分享③

15:40—17:30
常学勤：学生领导力培养：基于项目学习的综

合实践活动

互动答疑

	关于举办“2025年度综合实践活动课程教师研讨会
	暨领导力开发课程指导教师研讨会”的通知